
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.15 DEL 22-02-21

Folignano, li 02-03-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Autorizzazione  alla costituzione parte civile del
                Comune  di  Folignano  nel procedimento penale Nr.
                692/17 R.G.N.R.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 12:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 , il Segretario Comunale in qualità di
Responsabile del Servizio Affari legali, il Responsabile del VI Settore in qualità di Responsabile
del Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 22/02/2021

Il Segretario Comunale
Responsabile del ServizioFinanziario e

Affari Legali
Simona Ferretti

 Il Responsabile del VI Settore
 (Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui “La giunta compie tutti gli
atti rientranti ai sensi dell'articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di
governo, che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle
competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente della
provincia o degli organi di decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente
della provincia nell'attuazione degli indirizzi generali del consiglio; riferisce
annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di impulso
nei confronti dello stesso”;

Premesso che con prot. n. 1080/2021  è stato acquisito decreto Nr. 1727/17 G.I.P. – Nr.
692/17 R.G.N.R. di fissazione in data 11.03.2021 dell’udienza preliminare nei confronti
di...OMISSIS......OMISSIS...

Ritenuto di dover autorizzare la costituzione di parte civile del Comune di Folignano,
quale parte offesa, nel processo penale in oggetto;

Dato atto che questo Comune non dispone di un servizio di Avvocatura interne e che
quindi occorre incaricare un professionista esterno;

Acquisita la disponibilità dell’Avv. Mauro Gionni del Foro di Ascoli Piceno ad assumere
l’incarico in argomento;

dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di
cui all'’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

D E L I B E R A

di dare atto di quanto in premessa;

di autorizzare la costituzione di parte civile del Comune di Folignano, quale parte
offesa, nel procedimento penale Nr. 1727/17 G.I.P. – Nr. 692/17 R.G.N.R. di fissazione
in data 11.03.2021 dell’udienza preliminare nei confronti di...OMISSIS......OMISSIS...

di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Affari legali   di porre in essere gli
adempimenti finalizzati alla costituzione di parte civile del Comune di Folignano, per il
tramite dell’Avv. Mauro Gionni del Foro di Ascoli Piceno;

DICHIARA con successiva unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente
deliberazione ai sensi del comma 4art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

L'Assessore  Flaiani  ha partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il Sindaco e gli
Assessori Nepi e Accorsi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-03-21 e vi resterà fino al giorno
17-03-21 .

Folignano, li 02-03-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  13-03-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


